
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria de Junta de Gobierno Local a celebrar el día 24 de enero de 2025.

EXPEDIENTE: JGL 03/2025

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de fecha 22 de
junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de coincidir en
festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el día hábil
inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 24
de enero de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local, con el
siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el día
17 de enero de 2025.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 395/2024 del Juzgado C-A nº 4 de
Cádiz.

3.2. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
524/2023.

3.3. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
141/2024.

3.4. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
286/2024.

3.5. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
691/2023.

3.6. Diligencia de ordenación del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento
ordinario nº 450/2022.

3.7. Diligencia de ordenación del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento
abreviado nº 719/2023.

3.8. Diligencia de ordenación del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento
abreviado nº 511/2023.

Nº : 2025/301S DECRETO: DECRETO-2025/301-Convocatoria de Junta de Gobierno
Local a celebrar el día 24 de enero de 2025. (versión 2)

Código para validación: YSQZ7-PMS62-HJKRY
Fecha de emisión: 23 de Enero de 2025 a las 13:42:56
Página 1 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
23/01/2025 13:29
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 23/01/2025 13:33
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 23/01/2025 13:41

FIRMADO
23/01/2025 13:33

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

97
81

 Y
S

Q
Z

7-
P

M
S

62
-H

JK
R

Y
 7

B
D

75
B

B
A

43
10

B
A

1D
B

F
E

F
72

08
97

C
B

50
9F

D
4B

C
E

C
B

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

4. Solicitud de VERVAIN STREET IBÉRICA, S.L. de concesión de calificación
ambiental para la actividad de hotel en local sito en c/ Gibraltar, 15.

5. Solicitud de MAGNUM HOTEL GROUP, S.L. de concesión de calificación ambiental
para la actividad de hotel con piscina en local sito en c/ Sopranis, 17-19.

6. Solicitud de LEO PROJECT CÁDIZ, S.L.U. de concesión de calificación ambiental
para la actividad de hotel con piscina y restaurante en local sito en c/ Rosario, 23.

7. Solicitud de DESARROLLOS INMOBILIARIOS ORTIZ MIRANDA, S.L. de concesión
de calificación ambiental de hotel con piscina en local sito en avda. de Portugal, 15.

8. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Cardenal
Zapata, 4.

9. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/
Robles, 2.

10. Información pública del proyecto de reparcelación modificado de la UE-ES 1
“ESTACIÓN” de la modificación puntual del PGOU “ESTACIÓN DE RENFE”.

11. Expediente de contratación de los “SERVICIOS NECESARIOS PARA LA
IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL
(TALLERES/FORMACIÓN) PARA PERSONAS MAYORES DE 60 AÑOS DE LA
DELEGACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES Y PERSONAS MAYORES DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ (2 LOTES)”.

12. Expediente de contratación del “SUMINISTRO DE VESTUARIO, DOTACIÓN Y
EQUIPAMIENTO DE LA DELEGACIÓN DE SEGURIDAD CIUDADANA Y
PROTECCIÓN CIVIL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ (3 LOTES)”.

13. Encomienda de gestión al Instituto de Fomento, Empleo y Formación (IFEF) de la
dirección de la 2ª fase de las obras de rehabilitación de los antiguos Depósitos de
Tabaco.

14. Autorización de transmisión de la subconcesión de la plaza nº 61 del sótano 2 del
aparcamiento denominado “Telegrafía sin Hilos”, sito en avda. Periodista Beatriz
Cienfuegos (antigua avda. José León de Carranza).

15. Aceptación de renuncia del IFEF a la adscripción de la bóveda nº 15 del Baluarte de
San Carlos, sita en c/ San Germán.

16. Autorización de uso de las instalaciones del Gran Teatro Falla con motivo de la
representación de la obra “EL LICENCIADO VIDRIERA”, de Miguel de Cervantes.

17. Autorización de anticipo de caja fija para el Departamento de Régimen Interior,
perteneciente a la Delegación de Servicios Comunes, para el ejercicio 2025.

18. Autorización de anticipo de caja fija para la atención de gastos de carácter urgente y
repetitivos de la Delegación de Asuntos Sociales para el ejercicio 2025.

19. Autorización de anticipo de caja fija para la atención de ayudas sociales de carácter
urgente de la Delegación de Asuntos Sociales para el ejercicio 2025.

Nº : 2025/301S DECRETO: DECRETO-2025/301-Convocatoria de Junta de Gobierno
Local a celebrar el día 24 de enero de 2025. (versión 2)

Código para validación: YSQZ7-PMS62-HJKRY
Fecha de emisión: 23 de Enero de 2025 a las 13:42:56
Página 2 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
23/01/2025 13:29
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 23/01/2025 13:33
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 23/01/2025 13:41

FIRMADO
23/01/2025 13:33

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

97
81

 Y
S

Q
Z

7-
P

M
S

62
-H

JK
R

Y
 7

B
D

75
B

B
A

43
10

B
A

1D
B

F
E

F
72

08
97

C
B

50
9F

D
4B

C
E

C
B

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

20. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento para lectura
de manifiesto con motivo de la celebración del Día Internacional del Síndrome de
Asperger.

21. Relación nº 21/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
22. Relación nº 22/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
23. Relación nº 23/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de suministro de

electricidad.
24. Relación nº 17/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
25. Relación nº 19/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
26. Relación nº 18/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
27. Relación nº 24/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
28. Relación nº 20/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.
29. Relación nº 25/2025 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
30. Urgencias.
31. Mociones, ruegos y preguntas.
32. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros de
la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida, para
su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para general
conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2025/301S DECRETO: DECRETO-2025/301-Convocatoria de Junta de Gobierno
Local a celebrar el día 24 de enero de 2025. (versión 2)

Código para validación: YSQZ7-PMS62-HJKRY
Fecha de emisión: 23 de Enero de 2025 a las 13:42:56
Página 3 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
23/01/2025 13:29
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 23/01/2025 13:33
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 23/01/2025 13:41

FIRMADO
23/01/2025 13:33

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
66

97
81

 Y
S

Q
Z

7-
P

M
S

62
-H

JK
R

Y
 7

B
D

75
B

B
A

43
10

B
A

1D
B

F
E

F
72

08
97

C
B

50
9F

D
4B

C
E

C
B

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




